СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2024 N 212

О рассмотрении предписания ГУ МЧС России по
Оренбургской области от 07.12.2023 № ИВ-166-14689

	Рассмотрев предписание ГУ МЧС России по Оренбургской области от 07.12.2023 № ИВ-166-14689 об установке пожарных гидрантов на территории муниципального образования Беляевский сельсовет, согласно которого необходимо довести количество установленных на территории села пожарных гидрантов до нормативного состояния. Дополнительно необходимо установить 17 пожарных гидрантов. Предварительная оценка установки одного гидранта составляет 70 тыс. рублей. На установку 17 гидрантов необходимо 1150 тыс рублей. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Администрации муниципального образования составить план установки гидрантов.
2. Выделить на установку гидрантов в 2025 году трех пожарных гидрантов 210 тыс. рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения постоянным комиссиям.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

______________С.В.Варфаламеева

[bookmark: _GoBack]Разослано: постоянным комиссиям, прокурору района, в дело.